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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

33 Niedziela Zwykła 
Ewangelia według św. Marka (Mk 13,24-32) 
 

„Jezus powiedział do swoich uczniów: W owe dni, po wielkim ucisku, słońce się zaćmi i księżyc nie 
da swego blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba i moce na niebie zostaną wstrząśnięte. Wówczas 
ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On 
aniołów i zgromadzi swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca ziemi po kraniec nieba. 
A od figowca uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź nabrzmiewa sokami i wypuszcza 
liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie te wydarzenia, wiedzcie, że to blisko 
jest, u drzwi. Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. 
Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, 
ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec.” 
 

łosimy przyjście Chrystusa, nie pierwsze 
tylko, lecz i drugie, od pierwszego o wiele 
wspanialsze. Pierwsze stanowiło obraz 

cierpliwości, drugie przyniesie diadem Bożego 
królestwa. U naszego Pana, Jezusa Chrystusa, 
wszystko – co tylko być może – jest podwójne. 
Podwójne było Jego narodzenie: pierwsze z Boga 
przed wiekami, drugie z Panny w pełni czasów. 
Podwójne też przyjście: pierwsze tajemnicze jak 
rosy na runo, drugie to, które nastąpi, jawne. W 
pierwszym przyjściu był w żłóbku owinięty w pie-
luszki, w drugim będzie odziany w światłość. W 
pierwszym cierpiał krzyż, nie bacząc na hańbę, w 
drugim przyjdzie w chwale otoczony zastępem 
aniołów. Nie zatrzymujemy się tedy na pierw-
szym przyjściu, lecz oczekujemy drugiego. Przy 
pierwszym wołaliśmy: „Błogosławiony, który 
idzie w imię Pańskie” (Mt 21,9). To samo powtó-
rzymy przy drugim. Z aniołami wyjdziemy naprze-
ciw Panu i zawołamy w uwielbieniu: „Błogosła-
wiony, który idzie w imię Pańskie”. Zbawiciel 
przyjdzie nie po to, by Go znów sądzono, lecz by 
sądzić tych, którzy Go sądzili. Ten, który sądzony 
milczał, przypomni złoczyńcom zbrodnie przy 
krzyżowaniu i powie: „To uczyniłeś, a milczałem” 
(por. Ps 50,21). Niegdyś przyszedł z Bożej woli, 
aby ludzi pouczyć i przekonać, kiedyś – choćby nie 

chcieli – poddadzą się Jego władzy... Pan nasz, Je-
zus Chrystus, przyjdzie z nieba. Przyjdzie w 
chwale na końcu świata w dniu ostatecznym. Bo 
kończy się ten świat. Ten świat stworzony zosta-
nie też odnowiony. Ponieważ zepsucie, kradzież, 
cudzołóstwa i różne inne grzechy rozpowszech-
niły się po ziemi i świat krwią się nasycił, przemi-
nie ten świat, aby ten przecudny dom nie pozo-
stał pełen grzechów i aby stał się piękniejszy. 
Chcesz na to dowodów ze słów Pisma Świętego? 
„I wszystko jak szata się zestarzeje, i jak odzienie 
je odmieniasz, i odmienia się” (zob. Ps 102,26-
28)… Posłuchaj jeszcze Pana: „Niebo i ziemia 
przeminą, ale słowa moje nie przeminą” (Mt 
24,35). Rzeczy stworzone nie są w godności 
równe słowom Pana. Przeminą rzeczy widzialne i 
przyjdzie to, na co czekamy i co jest piękniejsze. 
Niech nikt jednak nie bada ciekawie czasu! Bo 
mówi Pan: „Nie wasza to rzecz znać czasy i chwile, 
które Ojciec ustanowił w swej mocy” (Dz 1,7). Nie 
waż się określać, kiedy to się stanie, ani z drugiej 
strony nie zasypiaj beztrosko! „Bądźcie gotowi – 
mówi Pan – gdyż Syn Człowieczy przyjdzie w go-
dzinie, której się nie spodziewacie” (Mt 24, 44). 
 

św. Cyryl Jerozolimski (zm. ok. 386 r.)
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek – 18 listopada 2024 – bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy    Łk 18,35-43 
   630   Za † Norberta Koniecznego w rocznicę urodzin, †† z rodziny Koniecznych i †† teściów 
   900   Za †† Franciszka i Gertrudę Skrochów, ich †† rodziców i rodzeństwo oraz †† Herberta i Karola 
 1800 1. Za †† rodziców Jana i Helenę, brata Kazimierza, pokrewieństwo z obu stron, teściów Teodora i 

Stanisławę, szwagrów Jerzego i Józefa, szwagierki Teresę i Genowefę oraz za †† z rodziny 
   2. Do Bożej Opatrzności w intencji Marii Zdrzałek w 82. rocznicę urodzin z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie dla solenizantki 
oraz dla dzieci i wnuków 

Wtorek – 19 listopada 2024         Łk 19,1-10 
   630   O opiekę Jezusa i Matki Najświętszej o łaskę szczęśliwej śmierci 
   800   W języku niemieckim: Za †† Raingardę i Wernera i †† z rodziny 
 1730   Modlitwa Wspólnoty Krwi Chrystusa 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za † ojca Józefa Lechoszesta, †† pokrewieństwo i dusze w czyśćcu 
   2. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o zdrowie i błogosła-

wieństwo Boże z okazji urodzin Barbary oraz w intencji trzech żyjących rodzin 
Środa – 20 listopada2024 – św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera    Łk 19,11-28 
   630   Za †† rodziców Eryka i Genowefę Esików, dziadków Małgorzatę, Gertrudę i Maksymiliana 

Esików 
   900   Za †† rodziców Konstantego i Otolię Borysowiczów i siostrę Grażynę 
 1800 1. Za † męża Juliana Bednarza w rocznicę urodzin i za wszystkich †† z obu stron 
   2. Za †† rodziców Karola i Katarzynę Głombików oraz †† z rodziny Świerczków 
Czwartek – 21 listopada 2024 – Ofiarowanie NMP      Łk 19,41-44 
   630   Za †† rodziców Stefanię i Jana Janiszewskich oraz dziadków z obu stron 
 1630   Szkolna: Za † Teresę Żbik w 1. rocznicę śmierci oraz za † Andrzeja Słowińskiego w 3. rocz-

nicę śmierci 
 1730   Różaniec Rodziny Radia Maryja 
 1800 1. Za †† teściów Gertrudę i Edwarda Przybyłów 
   2. O Boże błogosławieństwo w dniu 75. urodzin brata Stefana 
Piątek – 22 listopada 2024 – św. Cecylii, dziewicy i męczennicy    Łk 19,45-48 
   630   Do Miłosierdzia Bożego za † Małgorzatę Paskudę w rocznicę śmierci, † Marię Targacz, †† 

dziadków, wszystkich †† z rodziny Paskudów oraz za † Józefa Gajdę i dusze w czyśćcu 
   900   Do Bożej Opatrzności w intencji Beaty z okazji 40. rocznicy urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i zdrowie 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 1800 1. Dziękczynna w intencji Teresy o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, św. Cecylii i 

zdrowie w rodzinie 
   2. Ku czci św. Cecylii w intencji wszystkich zespołów, chórów i organistów 
   3. Za †† Agnieszkę i Ryszarda Puschków, †† rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo z obu 

stron oraz za †† Jana Bulendę, dwie żony i prawnuczkę Jasminę 
Sobota – 23 listopada 2024         Łk 20,27-40 
   630 1. Za † Edwarda Szyjana, †† rodziców Reginę i Jana 
   2. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Romana w dniu 7. urodzin 
 1730   Nieszpory Maryjne 



parafii pw. NSPJ w Raciborzu 3 
 1800 1. Za † zięcia Leszka Szewczyka w 18. rocznicę śmierci, męża Tadeusza, brata Edwarda, †† 

rodziców, teściów i dziadków z obu stron 
   2. Za † brata i wujka Andrzeja Strózika w 4. rocznicę śmierci 
Niedziela – 24 listopada 2024 – Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata   J 18,33b-37 
   700   Za † siostrę Janinę w 10. rocznicę śmierci, szwagierkę Cecylię w 8. rocznicę śmierci i †† z 

rodziny 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Ku czci św. Katarzyny w intencji kolejarzy, ich rodzin o Boże błogosławieństwo i opiekę 

oraz za zmarłych 
 1030 1. W intencji rocznych dzieci: Lilianna Wiesława Tylka, Maksymilian Jan Leszczorz 
   2. Dziękczynna w intencji Marii i Edwarda w 50. rocznicę ślubu z prośbą o Boże błogosła-

wieństwo i zdrowie w całej rodzinie 
     W kaplicy pod kościołem dla dzieci Za † męża Leszka Palkę w 13. rocznicę śmierci, szwagra 

Jana Maciołka w 2. rocznicę śmierci, †† rodziców Katarzynę i Jana Trzeciaków, teściów 
Marię i Józefa Palków 

 1200   Za † brata Romana Szurka w 33. rocznicę śmierci, mamę Bronisławę w 29. rocznicę 
śmierci, ojca Józefa, brata Tadeusza, †† dziadków Agnieszkę i Stefana Szurków, Eudokię i 
Justyna Jojczuków, ciocię Celinę Falkiewicz, Stanisławę Leśniowską i Wojciecha Panasiuka 

 1645   Różaniec 
 1715   Nieszpory ku czci Chrystusa Króla z przyjęciem ministrantów i odnowieniem przyrzeczeń LSO 
 1800   Za † męża Jana Ujca w 13. rocznicę śmierci, †† rodziców z obu stron, brata Eugeniusza, 

bratową i szwagra 
 1800   W kaplicy pod kościołem 6 część filmu o św. Pawle „Żyd – Rzymianin - Chrześcijanin” 
W tym tygodniu modlimy się: w intencji ubogich i biednych 
 
• Zapraszamy na godz. 1545 na Różaniec Fatimski za młode pokolenie, oraz na godz. 1730 na 

nieszpory niedzielne. 
• Również dzisiaj w kaplicy pod kościołem o 1800 kolejna część filmu o św. Pawle. 
• Do przyszłej niedzieli trwa Nowenna przed Uroczystością Chrystusa Króla Wszechświata. 
• W tym tygodni swoje spotkania przed bierzmowaniem będą mieli kandydaci z 3 roku formacji. 
• W poniedziałek o 1930 próba scholi. 
• W poniedziałek, środę i piątek o 1900 nauki przedmałżeńskie. Nie są wymagane wcześniejsze 

zapisy. 
• Jutro w domu kultury „Strzecha” premiera filmu „Gawlina”. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. O 1730 modlitwa Wspól-

noty Krwi Chrystusa. 
• Spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich oraz spotkanie Kręgu Biblijnego w środę po wieczornej 

Mszy Świętej. 
• Msza szkolna w czwartek o 1630.  
• W czwartek o 1730 Różaniec Rodziny Radia Maryja. 
• W piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
• W klasztorze Annuntiata w piątek o 1800 Msza Święta za wstawiennictwem św. Charbela. 
• W przyszłą niedzielę o godz. 1030 Msza Święta w intencji rocznych dzieci. W Opolu dzień skupie-

nia dla nadzwyczajnych szafarzy Eucharystii (od 1000) 
• Dzisiaj gościmy muzyków z Ukraińskiego zespołu Bell Canto. Z myślą o rodzinach poszkodowa-

nych przez wojnę prowadzą działalność charytatywną. 
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• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny, miesięcznik dla 

dzieci „Mały Gość Niedzielny”. W zakrystii jest do nabycia „Droga do nieba” z dużym i małym 
drukiem. 

• Ks. Aleksander Radecki wydał „podręcznik dobrej śmierci” czyli książkę „Ars Moriendi – Ars 
Vivendi”. Jest to praktyczny przewodnik po tematach związanych ze spotkaniami z chorymi, 
umierającymi oraz kwestie związane z pogrzebem i pamięcią o zmarłych. Książkę można nabyć w 
zakrystii w cenie 45 zł. 

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Franciszek Ziemniak, lat 91, zam. na ul. Słowackiego  
§ Maria Skopińska, lat 73, zam. na ul. Katowickiej  
§ Elżbieta Sędek, lat 74, zam. na ul. Ocickiej 

 
Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 

 
KOMUNIKAT BISKUPA OPOLSKIEGO Z OKAZJI VIII ŚWIATOWEGO DNIA UBOGICH  
 

Drodzy Diecezjanie!  
W najbliższą niedzielę 17 listopada będziemy obchodzić VIII Światowy Dzień Ubogich, któremu 

towarzyszyć będzie hasło: „Modlitwa ubogiego dociera do Boga” (por. Syr 21, 5). Jak co roku, pra-
gniemy spotkać się z osobami ubogimi i potrzebującymi na wspólnej Eucharystii o godz. 12.00, tym 
razem w kościele pw. Matki Bożej Bolesnej i św. Wojciecha „na Górce” w Opolu. Po niej zapraszam 
wszystkich w imieniu organizatorów na wspólne świętowanie do namiotu na placu Kopernika przed 
Galerią Solaris, gdzie będzie przygotowany ciepły poczęstunek oraz program artystyczny. W tym dniu 
zostanie przeprowadzona zbiórka nowych rękawiczek i skarpetek dla osób potrzebujących. Skarpetki 
i rękawiczki można przynosić także w innym terminie do Domu Nadziei przy ul. Książąt Opolskich 44.  

Z serca zachęcam wszystkich diecezjan, aby w tym dniu w swoich parafiach objąć modlitwą 
osoby ubogie i potrzebujące oraz – na miarę swoich możliwości – zorganizować dla nich konkretną 
pomoc. Każdego dnia okazujmy miłosierną miłość tym, którzy żyją tuż obok nas. W konkretnym 
geście solidarności z osobami ubogimi można także wesprzeć działalność Domów Nadziei w Opolu i 
w Dylakach, prowadzone przez mojego jałmużnika, s. Aldonę Skrzypiec ze Zgromadzenia Służebnic 
Ducha Świętego. Każdego dnia w opolskim Domu konkretną pomoc otrzymuje ok. 50-80 bezdom-
nych i potrzebujących, a w Domu Nadziei w Dylakach miejsce zamieszkania i wspólnotę życia znaj-
dują osoby chcące wyjść z kryzysu bezdomności Domy Nadziei można wspierać finansowo, doko-
nując wpłaty na diecezjalne konto (86 1240 5178 1111 0010 8711 8310) z dopiskiem „na potrzeby 
ubogich”.  
Wyrażając szczerą wdzięczność za wszelkie Wasze dobro świadczone ludziom w potrzebie, gorąco 
Was pozdrawiam i z serca błogosławię.  

 
        Wasz Biskup + Andrzej Czaja 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


